Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51  г. ПЕНЗЫ

(МБОУ СОШ № 51 Г. ПЕНЗЫ)

ПРИКАЗ

28.08.2025 г. № 108-оп

Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

образовательных программ в МБОУ СОШ № 51 г. Пензы

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

№779 от 06 ноября 2024 г. «Об утверждении перечня документов, подготовка

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ

среднего профессионального образования», Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1.  Утвердить перечень следующей документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ в МБОУ СОШ № 51 г. Пензы:

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

 Журнал учета успеваемости.

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

 Характеристика обучающегося (по запросу).

2.  Заместителям директора не допускать возложения на педагогических

работников школы работы, не предусмотренной частями 6 и 9 ст. 47

Федерального закона об образовании, в том числе в подготовке

документов, не включенных в перечень приказа Министерства

просвещения Российской Федерации № 779 от 06 ноября 2024 г. «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования».

3.  Ознакомить педагогических работников школы с данным приказом на

педагогическом совете 29.08.2025 г.

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

            Директор школы                                                            О.Д. Кулинская

		2025-10-21T15:02:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 Г. ПЕНЗЫ